
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/930/24 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Miasto – należy przez to rozumieć Miasto Szklarska Poręba; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć urząd Miasta w Szklarskiej Porębie, jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy której Burmistrz Szklarskiej Poręby realizuje zadania; 

3) Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze 

prowadzonym przez MPGK Sp. z o.o. w Jeleniej Górze; 

4) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza; 

6) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

7) Programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba; 

8) Właścicielu - należy przez to rozumieć właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) znakowanie zwierząt, w szczególności psów; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację zwierząt domowych oraz 

usypianie ślepych miotów; 

3) zapewnienie opieki i miejsca bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Szklarska Poręba w schronisku  

dla Małych zwierząt w Jeleniej Górze; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2246



4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym dokarmianie i ustawianie domków; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 

zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) edukacja mieszkańców Miasta Szklarska Poręba w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 3. 1. Znakowanie zwierząt Miasto Szklarska Poręba realizuje poprzez: bezpłatne znakowanie 

(chipowania) psów, których właściciele zamieszkują na terenie Miasta Szklarska Poręba. 

2. Miasto pokrywa koszty znakowania psów, których właściciele zamieszkują na jego terenie według 

następujących zasad: 

1) gmina prowadzi ewidencję oznakowanych psów; 

2) rejestr oznakowania psów prowadzony jest w formie elektronicznej stałej bazy i zawiera dane właściciela 

lub opiekuna oraz opis psa (nazwa, rasa, płeć, wiek w dniu rejestracji, maść); 

3) właściciel psa składa wniosek do Burmistrza w celu dokonania oznakowania, załącza kopie aktualnego 

dowodu szczepienia psa przeciwko wściekliźnie; 

4) zarejestrowany w ewidencji pies ma nadawany numer identyfikacyjny; 

5) właściciel psa ma obowiązek umieścić numer identyfikacyjny na trwale przy obroży noszonej przez psa; 

6) w przypadku szczeniąt znakowanie powinno nastąpić po ukończeniu trzeciego miesiąca życia. 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 

realizują: 

1) Schronisko – poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 

do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek; Miasto – zleca lekarzom weterynarii, przeprowadzenie zabiegów 

sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, na podstawie wypełnionego wniosku przez tzw. opiekunów 

społecznych (karmicieli). 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom Miasto realizuje poprzez: 

1) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, którego 

właścicielem jest Pan Konrad Pieczko zamieszkały w Szklarskiej Porębie przy ulicy Zdrojowej; 

2) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku dla Małych Zwierząt w Jeleniej 

Górze. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie Miasto realizuje poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy mokrej i suchej - społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

w zależności od zapotrzebowania ze szczególnym uwzględnieniem okresów utrudnionego dostępu  

do samodzielnego pozyskiwania pokarmu (okres jesienno-zimowy). Ilość wydawanej karmy mokrej 

i suchej będzie uzależniona od środków finansowych zaangażowanych w budżecie Miasta Szklarska Poręba 

na jej zakup; 

2) zakup budek dla wolno żyjących kotów; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) dokonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących i zapewnieniu opieki weterynaryjnej po 

dokonaniu zabiegów w lecznicy weterynaryjnej OSTOJA w Jeleniej Górze przy ulicy Wiejskiej 93a, 

zgodnie  z Umową zawartą z Miastem Szklarska Poręba, po uprzednim zgłoszeniu upoważnionego 

pracownika Urzędu Miasta, Straży Miejskiej, Zarządzania kryzysowego, Policji; 

5) przeprowadzeniu badań ogólnych, klasyfikacji do przeprowadzeniu zabiegu, a w uzasadnionych 

przypadkach leczeniu osobników chorych w lecznicy weterynaryjnej OSTOJA w Jeleniej Górze przy ulicy 

Wiejskiej 93a, zgodnie  z Umową zawartą z Miastem Szklarska Poręba; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2246



6) wypuszczaniu kotów wolno żyjących  w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia; 

7) usypianie ślepych miotów. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Miasto realizuje poprzez: 

1) Schronisko, które poszukuje nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez prowadzenie strony 

internetowej, organizowanie akcji promujących adopcje, zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli; 

2) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

§ 8. 1. Zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 

przebywało podlegają odłowieniu. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych odbywać się będzie w sposób humanitarny, przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu oraz środków transportu przystosowanym do transportu zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba ma charakter stały, a przeprowadza 

je Straż Miejska w Szklarskiej Porębie, na zasadzie interwencji własnych oraz zgłoszeń mieszkańców. 

4. Odłowione zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie, zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego. 

§ 9. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych 

zapewnia lecznica weterynaryjna OSTOJA w Jeleniej Górze przy ulicy Wiejskiej 93a, zgodnie z Umową 

zawartą z Miastem Szklarska Poręba, po uprzednim zgłoszeniu upoważnionego pracownika Urzędu Miasta, 

Straży Miejskiej, Zarządzania kryzysowego, Policji. 

2. Zwierzę ranne, po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zostanie przewiezione i umieszczone 

w Schronisku. 

3. W uzasadnionych przypadkach dotyczących bezdomnych zwierząt lekarz weterynarii poodejmuje 

decyzję o pozostawieniu zwierzęcia na leczeniu stacjonarnym oraz decyduje o wypisie zwierzęcia z Przychodni 

i przekazaniu do Schroniska. 

4. W uzasadnionych przypadkach dotyczących kotów wolno żyjących lekarz weterynarii poodejmuje 

decyzję o pozostawieniu zwierzęcia na leczeniu stacjonarnym oraz decyduje o wypisie zwierzęcia z Przychodni 

i przekazaniu go odpowiednio opiekunowi społecznemu (karmicielowi). 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów przeprowadza się w lecznicy weterynaryjnej OSTOJA w Jeleniej Górze. 

2. Miasto pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

§ 11. 1. Miasto w ramach Programu prowadzi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 

znakowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Edukacja mieszkańców prowadzona będzie poprzez: 

1) prasę lokalną; 

2) inne materiały informacyjne. 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu Miasto zabezpiecza w budżecie  

na 2024 rok w kwocie 185 600,00 zł – w tym: 175 600,00 zł na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, usługi 

weterynaryjne, wywóz zwłok zwierzęcych oraz eutanazję rannych i chorych zwierząt, sterylizację i kastrację, 

prowadzenie gospodarstwa rolnego, usypianie ślepych miotów oraz bezpłatne znakowanie (chipowanie) psów, 

oraz 5 000 zł na zakup karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących, i zakup budek dla wolno żyjących 

kotów 5 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2246



2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 

(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych  

na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie: 

Janusz Lichocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2246


		2024-04-05T09:52:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




